
 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele … 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

na akci 
„Strategický plán města Trutnov na období 2026 - 2033 a akční 

plán do roku 2027“ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: město Trutnov 
Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Mgr. Monikou Svobodovou (tel. 499 803 201), e-mail: svobodova.m@trutnov.cz  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 
 

1.2. Zhotovitel: BeePartner a.s. 
Sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
Adresa pro doručování: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

IČO: 03589277 
DIČ: CZ03589277 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. Jarmilou Šagátovou, per procura 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. Danielem Konczynou (tel. +420 725 743 536) 
E-mail: konczyna@beepartner.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-8970230217/0100 
 
 
 

2. PREAMBULE 

2.1. Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Strategický plán města Trutnov na období 2026 - 2033 a akční plán do roku 2027 II“. 
Strategický plán města je dlouhodobý dokument, který stanovuje vizi, cíle a strategie pro rozvoj města a 
zároveň obsahuje metriky pro naplňování tohoto plánu. 



 
 

 

2 
 

2.2. Zhotovitel se smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dílo uvedené v čl. 3 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. 5. smlouvy.  

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke zhotovení díla tvořícího předmět smlouvy.  

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele řádně, na svůj náklad a nebezpečí a v termínech 
stanovených smlouvou o dílo spočívající ve zpracování Strategického plánu města Trutnov na období 2026 
– 2033 a akční plán do roku 2027 (dále jen „SPMT“) v souladu se Specifikací předmětu a rozsahu díla, která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „Specifikace“). 

3.2. Objednatel se zavazuje za řádně zhotovené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.  
3.3. Dílo je rozděleno do následujících vzájemně provázaných klíčových aktivit:  

3.3.1. Mapování stakeholderů; 
3.3.2. Analytická část; 
3.3.3. Návrhová část; 
3.3.4. Implementační část; 
3.3.5. Akční plán do roku 2027; 
3.3.6. Schválení strategického plánu a akčního plánu; 

to vše v souladu se Specifikací v příloze č. 1 této smlouvy 

3.4. Zhotovitel je povinen v rámci jednotlivých aktivit vytvořit všechny výstupy a provést veškeré činnosti, jak je 
stanoveno ve Specifikaci.  

3.5. Požadované výstupy včetně formátů a dalších technických požadavků na ně jsou definovány ve Specifikaci. 
3.6. Zhotovitel se zavazuje k účasti na vybraných zasedáních rady města, zastupitelstva města, veřejných 

projednáních, schůzkách odborných komisí či pracovních skupin, na vybraných schůzkách strategického 
výboru aj. vždy po předchozí domluvě s objednatelem.  

4. LHŮTY PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel zahájí plnění dle této Smlouvy bezodkladně po nabytí její účinnosti. 
4.2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo nejpozději do 31.05.2026. 
4.3. Termíny zhotovení klíčových aktivit, uvedených v čl. 3 odst. 3.3. smlouvy, a předání výstupů klíčových aktivit 

jsou uvedeny v čl. 6. odst. 6.2.1. smlouvy. Podrobný časový harmonogram zhotovitele tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy. 

4.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním lhůt realizace díla po dobu, po kterou objednatel nezajistí součinnost v 
rozsahu a termínech sjednaných dle této Smlouvy, zejména dle odst. 7.1. 

4.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžné provádění díla, resp. jeho jednotlivých klíčových aktivit. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnosti a pokyny objednatele, je oprávnění 
dožadovat se nápravy ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. 

5. CENA PLNĚNÍ 

5.1. Smluvní cena za zhotovení Díla (dále též „Cena díla“) dle odst. 3.1. až 3.5. Smlouvy činí 850 000,- Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21 % činí 178 500,- Kč, cena celkem včetně DPH činí 1 028 500,- Kč. Jedná se o cenu 
maximální a nejvýše přípustnou. Změna ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem 
ukončení plnění smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. 

5.2. Cena za dílo, uvedená v odst. 5.1. tohoto článku smlouvy, sestává z cen jednotlivých klíčových aktivit, 
uvedených níže v tabulce:   

Klíčové aktivity Cena v Kč 
bez DPH: 

DPH 
v Kč 

Cena v Kč vč. 
DPH 

Mapování stakeholderů 29 000,- 6 090,- 35 090,- 



 
 

 

3 
 

Analytická část 350 000,- 73 500,- 423 500,- 

Návrhová část 218 500,- 45 885,- 264 385,- 

Implementační část 57 000,- 11 970,- 68 970,- 

Akční plán do roku 2027 170 000,- 35 700,- 205 700,- 

Schválení strategického plánu a 
akčního plánu 

25 500,- 5 355,- 30 855,- 

Cena celkem 850 000,- 178 500,- 1 028 500,- 

   

5.3. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na kvalitní zhotovení díla, zejména veškeré náklady spojené 
s úplným a kvalitním provedením a dokončením Díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během 
provádění Díla, provozní náklady, náklady na autorská práva, pojištění, daně, projednávání, zapracování 
připomínek či jakékoliv další výdaje spojené s realizací plnění dle této Smlouvy.  

5.4. Změny a doplňky Díla, které vznikly prokazatelně vadným plněním nebo opomenutím Zhotovitele budou 
zpracovány Zhotovitelem bezplatně v termínech stanovených Objednatelem, zaručujících v maximální míře 
řádné plnění této Smlouvy. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Plnění klíčových aktivit je považováno za samostatné zdanitelné plnění. Zhotovitel vystaví daňový doklad 
(dále jen „faktura“) v souladu s odst. 6.2. tohoto článku smlouvy po písemném protokolárním předání a 
převzetí posledního z výstupů klíčové aktivity smluvními stranami, a to ve výši uvedené v čl. 5 odst. 5.2. této 
smlouvy.  

6.2. Podmínky pro fakturaci 
6.2.1. Přehled klíčových aktivit a termínů zpracování v kalendářních dnech (od data účinnosti smlouvy) 

Klíčová aktivita Termín zpracování 

Mapování stakeholderů draft mapování stakeholderů bude zpracován a předložen 
objednateli k připomínkám do poloviny května 2025, finální 
verze bude předložena objednateli do konce května 2025 

Analytická část draft analytické části bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny října 2025, finální verze bude 
předložena objednateli do konce října 2025 

Návrhová část draft návrhové části bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny ledna 2026, finální verze bude 
předložena objednateli do konce ledna 2026 

Implementační část draft implementační části bude zpracován a předložen 
objednateli k připomínkám do poloviny března 2026, finální 
verze bude předložena objednateli do konce března 2026 

Akční plán do roku 2027 draft akčního plánu bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny dubna 2026, finální verze bude 
předložena objednateli do konce dubna 2026 společně s 
hlavními výstupy strategického plánu 

Schválení strategického plánu a 
akčního plánu 

účast zástupců dodavatele na projednání a schválení plánu v 
rámci veřejného zasedání zastupitelstva města v průběhu 
května 2026       

 
6.2.2. Popis jednotlivých klíčových aktivit a jejich výstupů je podrobněji zpracován ve Specifikaci, která tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy.  
6.3. Zhotovitel vystaví na jednotlivé klíčové aktivity fakturu, jež musí obsahovat tyto náležitosti: 



 
 

 

4 
 

● označení Objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ, 
● číslo faktury, 
● evidenční číslo Smlouvy Objednatele a Zhotovitele, 
● den vystavení a den splatnosti faktury, 
● datum uskutečněného zdanitelného plnění 
● označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena, 
● označení příslušné části Díla, 
● fakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu a výši DPH a včetně DPH, 
● podpis oprávněné osoby Zhotovitele, 
● přílohou faktury musí být příslušný předávací protokol podepsaný Objednatelem, resp. jím 
pověřenou osobou. 

6.4. Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 30 dnů ode dne doručení Objednateli. 
6.5. Nebude-li vystavená faktura obsahovat kteroukoli z náležitostí sjednaných v odst. 6.3., nebo obsahuje-li 

nesprávné údaje neodpovídající této Smlouvě, je Objednatel nejpozději do data její splatnosti oprávněn 
fakturu vrátit Zhotoviteli. V takovém případě se příslušná částka stává splatnou až v den splatnosti faktury 
vystavené v souladu s touto Smlouvou a s náležitostmi sjednanými v odst. 6.3. 

6.6. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
objednatele.  

6.7. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn ji neprodleně vyúčtovat a započíst na následující fakturu zhotovitele za provedené dílo.  

6.8. Zhotovitel není oprávněn převést jako postupitel pohledávky ze smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.  

6.9. Nebude-li cena zaplacena v ujednané lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok 
z prodlení z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.  

7. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotovitelem požadované 
informace, podklady a připomínky nezbytné k řádnému a včasnému provedení Díla nejpozději do 7 dnů, 
pokud není vzhledem k povaze požadovaných podkladů objektivně zapotřebí delší lhůta, která bude 
dohodnuta mezi oběma smluvními stranami.   

7.2. Objednatel je povinen Zhotovitele informovat bez zbytečného odkladu o všech změnách týkajících se plnění, 
které mu budou známy a které mohou ovlivnit výsledek prací. 

7.3. Objednatel se zavazuje jmenovat za město členy pracovních skupin a umožnit jejich činnost v potřebném 
rozsahu vyplývajícím ze Specifikace, zejména jmenovat členy a umožnit činnost Řídicí skupiny, Realizačního 
týmu a Komise pro strategický rozvoj. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí. 
7.5. Za Zhotovitele se bude veškerých jednání týkajících se provádění Díla účastnit vedoucí týmu, případně jím 

pověřený člen týmu. 
7.6. Zhotovitel je povinen během plnění smlouvy pravidelně objednatele informovat o průběhu provádění díla a 

seznamovat jej s dílčími výsledky své činnosti. Zhotovitel je povinen pokyny objednatele akceptovat, dodržet 
a promítnout do plnění smlouvy.  

7.7. Zhotovitel nesmí sdělovat údaje získané od objednatele při své činnosti (know-how, osobní data, obchodní 
tajemství a jiné skutečnosti) bez souhlasu objednatele třetím osobám nebo je využít pro sebe nebo pro jiné 
osoby, pokud by to bylo v rozporu se zájmy objednatele.  

7.8. Zhotovitel má povinnost uchovávat doklady, související s plněním smlouvy, po dobu 10 let. Lhůta začíná 
běžet od 1. ledna roku následujícího po roce, kdy bylo ukončeno plnění dle smlouvy.  

7.9. Kontaktními osobami smluvních stran jsou:  

a) za objednavatele: Mgr. Monika Svobodová, tel.: +420 499 803 201, e-mail: 
svobodova.m@trutnov.cz,  

b) za zhotovitele: Ing. Daniel Konczyna, tel.: +420 725 743 536, e-mail: konczyna@beepartner.cz. 

7.10. Zhotovitel prohlašuje, že na plnění smlouvy se budou podílet členové realizačního týmu a poddodavatelé, 
uvedení v přílohách smlouvy č. 2 a 3, jež jsou odborně zdatní a schopní dílo řádně provést. Zhotovitel se 
zavazuje, že zabezpečí profesionální složení realizačního týmu a poddodavatelů po celou dobu plnění 
smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje, že osoby/poddodavatelé, kterými prokázal splnění technických 



 
 

 

5 
 

kvalifikačních předpokladů veřejné zakázky a které uvedl do příloh smlouvy č. 2 a č. 3, budou skutečně 
zapojení do plnění smlouvy. V případě nutné změny těchto osob/poddodavatelů je zhotovitel povinen 
neprodleně doložit objednateli splnění stejných nebo vyšších kvalifikačních předpokladů stanovených 
objednatelem ve výše uvedené veřejné zakázce náhradními osobami/poddodavateli a vyžádat si od 
objednatele souhlas se změnou těchto osob a jejich nahrazení příslušnými náhradníky. Změna členů 
realizačního týmu/poddodavatelů bude smluvními stranami řešena formou písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami.  

7.11. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání záruky dle smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
profesní odpovědnosti ve výši odpovídající minimálně celkové sjednané ceně dle smlouvy.   

7.12. V současné době se nepředpokládá čerpání dotace na zhotovení Díla. Pokud by se však v budoucnu 
naskytla vhodná dotační výzva, Zhotovitel bude o této skutečnosti Objednatelem informován a bude povinen 
v realizaci projektu postupovat dle podmínek výzvy a daného dotačního programu. 

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1. Zhotovitel předá dílo (respektive konečné výstupy klíčových aktivit) objednateli v sídle objednatele v souladu 
s čl. 6 odst. 6.2. smlouvy. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Má-li dílo vady, 
není objednatel povinen dílo převzít.  

8.2. K převzetí díla, respektive konečných výstupů klíčových aktivit za objednatele a k podepsání předávacího 
protokolu za objednatele jsou oprávněny osoby dle čl. 7 odst. 7.9. smlouvy.  

8.3. Přílohou předávacího protokolu bude rovněž podrobný přehled provedených činností a vytvořených výstupů.  

9. VADY DÍLA 

9.1. Dílo (respektive konečné výstupy klíčových aktivit) má vady, neodpovídá-li pokynům, uvedeným ve Výzvě 
k podání nabídek veřejné zakázky, a ujednáním smlouvy.  

9.2. K uplatnění nároků z vadného plnění jsou za objednatele oprávněny osoby objednatele dle čl. 7 odst. 7.9. 
smlouvy.  

9.3. Uplatní-li objednatel v rámci svého práva z vadného plnění právo na odstranění vady, stanoví současně 
lhůtu pro její odstranění. Pokud zhotovitel vadu ve lhůtě stanovené objednatelem řádně neodstraní, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním vady, příp. poslední z vad. Zhotovitel je povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit na jeho 
účet uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty.  

9.4. Ujednáním o smluvní pokutě dle odst. 9.3. tohoto článku smlouvy není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody, která vznikne v důsledku porušení povinností utvrzených smluvní pokutou. Objednatel je 
oprávněn vymáhat náhradu škody samostatně v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.  

9.5. Zhotovitel nebude v průběhu záruční doby odpovědný: 
9.5.1. za vady a škody, pokud byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých mu ke zpracování Objednatelem v 

případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na 
ně Objednatele upozornil a Objednatel přesto na jejich použití písemnou formou trval; 

9.5.2. za škody způsobené vyšší mocí, jimž nemohl Zhotovitel zabránit ani při vynaložení přiměřeného úsilí, které 
by Objednatel mohl oprávněně požadovat; 

9.5.3. za prodlení, opominutí a škody způsobené rozhodnutími orgánů veřejné správy. 
9.6. Pokud Objednatel požaduje změny věcného řešení po předání a převzetí Díla nebo jeho části, aniž byly 

Objednatelem požadovány nebo projednány v průběhu zpracování Díla, nejsou takové požadované změny 
vadou Díla. 



 
 

 

6 
 

10. PRODLENÍ ZHOTOVITELE S PŘEDÁNÍM DÍLA 

10.1. Nebude-li dílo (respektive konečné výstupy klíčových aktivit) předáno objednateli ve lhůtě stanovené 
objednatelem dle čl. 6 odst. 6.2. smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla nebo jeho části. Smluvní pokuta ve výši 500 Kč se 
vztahuje na každé dílčí plnění, s jehož předáním je zhotovitel v prodlení. Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu objednateli zaplatit na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení vyúčtování smluvní pokuty.  

10.2. Ujednáním o smluvní pokutě dle odst. 10.1. tohoto článku smlouvy není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody, která vznikne v důsledku porušení povinností utvrzených smluvní pokutou. Objednatel je 
oprávněn vymáhat náhradu škody samostatně v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.  

10.3. Bude-li zhotovitel s předáním díla, respektive s předáním částí díla (jednotlivých klíčových aktivit) v prodlení 
delším než 14 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

11. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 5 let. Záruční doba začíná běžet dnem, kdy 
objednatel podpisem předávacího protokolu převzal od zhotovitele poslední část díla, specifikovaného v čl. 3 
smlouvy.  

12. ZÁNIK SMLOUVY 

12.1. Způsoby zániku smlouvy:  
a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni, který bude v takové dohodě uveden,  
b) odstoupením od smlouvy,  
c) smrtí zhotovitele nebo zánikem zhotovitele bez následného právního nástupce zhotovitele,  
d) v případě, že proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. 

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel podstatně poruší ustanovení smlouvy. 
Za podstatné porušení ustanovení smlouvy ze strany zhotovitele se pro účely smlouvy rozumí zejména:  
a) zhotovitel opakovaně zanedbává nebo porušuje své povinnosti, smluvené ve smlouvě, nezajišťuje 
nápravu, ke které byl objednatelem v době stanovené objednatelem vyzván,  
b) zhotovitel nedodržuje složení realizačního týmu nebo poddodavatelské schéma, uvedené 
v přílohách smlouvy č. 2 a č. 3, a bez písemného souhlasu objednatele využívá jiné členy realizačního týmu 
nebo jiné pododdavatele,  
c) ukáže-li se kterékoli z prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě nepravdivým nebo neúplným.  

12.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel podstatně poruší ustanovení smlouvy. 
Za podstatné porušení ustanovení smlouvy ze strany objednatele se pro účely smlouvy rozumí zejména 
prodlení objednatele s úhradou plateb po dobu delší než 1 měsíc, počítáno ode dne splatnosti faktury.  

12.4. Odstoupení od smlouvy je možno provést pouze písemnou formou, s podpisem oprávněného zástupce 
odstupující strany, a z důvodů uváděných smlouvou s uvedením přesné citace tohoto bodu smlouvy, který 
odstupující smluvní stranu k takovému kroku opravňuje. Odstoupení od smlouvy musí být vždy prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně. Za písemnou formu se pro účel odstoupení od smlouvy nepovažuje výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

12.5. Právní účinky odstoupení od smlouvy za shora sjednaných podmínek nastávají dnem následujícím po 
doručení písemného sdělení obsahujícího odstupující projev. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
zaplacení případné náhrady škody či smluvní pokuty.  

12.6. V případě ukončení Smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které budou mezi nimi 
existovat, nejdéle ve lhůtě třiceti dnů. Plnění řádně provedená a dokončená Zhotovitelem do doby skončení 
Smlouvy budou uhrazena v rozsahu jednotlivých dílčích cen za konkrétní provedené plnění, jak je sjednáno 
v této Smlouvě. 

12.7. Dojde-li v průběhu provádění Díla k odstoupení od Smlouvy, je Zhotovitel v takovém případě povinen předat 
Objednateli rozpracované Dílo ve stavu ke dni odstoupení od Smlouvy v listinné i digitální formě, a je 
oprávněn účtovat Objednateli cenu ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.  



 
 

 

7 
 

13. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ  

13.1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění, poskytuje zhotovitel touto smlouvou objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít 
(licenci) ke všem způsobům užití známým, tj. k libovolnému užití v době uzavření této smlouvy v rozsahu 
neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního rozsahu. Oprávněním užít dílo nebo jeho 
jednotlivé části se ve smyslu této smlouvy rozumí právo užívat dílo nebo jeho jednotlivé části všemi známými 
a možnými způsoby užití, které povaha díla nebo jeho jednotlivých částí připouští, a které není v rozporu s 
právními předpisy.  

13.2. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných verzí, úpravám díla, 
zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny nebo po zpracování do libovolného 
souborného díla, k užití díla, a to i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve 
spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu uvedenými shora v tomto článku. Objednatel je 
oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela.  

13.3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout. Objednatel není 
povinen licenci využít. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního 
vlastnictví, poskytnout jiným osobám než objednateli. 

13.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je již součástí ceny díla.  
13.5. Objednatel je jakožto nabyvatel licence oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí 

osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž zhotovitel jakožto poskytovatel licence 
tímto vyslovuje svůj souhlas. Licence bude poskytnuta na dobu trvání majetkových práv zhotovitele, resp. 
autora ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

13.6. Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného 
duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, zhotovitel 
provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků.  

14. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zejména jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.  

14.2. V případě zásahu vyšší moci je každá smluvní strana zproštěna svých závazků z této Smlouvy a jakékoliv 
nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto 
Smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo 
jinak, pokud takové nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem vyšší moci. 
Nastanou-li okolnosti vyšší moci, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci 
působit, nejdéle však 90 dnů. Po uplynutí této doby a po dohodě smluvních stran bude dodatkem ukončena 
platnost Smlouvy a smluvní strany si vyrovnají k termínu ukončení Smlouvy veškeré závazky a pohledávky. 

14.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění smlouvy 
podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.  

14.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a to v rozsahu a postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem, a dále 
se zveřejněním (včetně zpracování) smlouvy, případně všech údajů uvedených ve smlouvě a jejích 
případných přílohách a dodatcích, na webových stránkách objednatele a v informačních a organizačních 
systémech objednatele, případně systémech/registrech dle platných právních předpisů. Zhotovitel 
prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

14.5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

14.6. Ustanovení této Smlouvy lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
14.7. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích či dokladech, poskytnutých druhou 

smluvní stranou, a sdělovat je třetím osobám pouze v rozsahu nezbytném k plnění smlouvy a nevyužívat je 
pro sebe ani pro jiného, a to ani po ukončení smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčeny povinnosti 
objednatel podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a jiných právních předpisů, 
v platném znění. Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby, jejich prostřednictvím bude zajišťovat plnění 



 
 

 

8 
 

smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje, že osobní 
údaje, které obdržel či obdrží od objednatele či v průběhu plnění smlouvy, bude užívat pouze k účelu plnění 
smlouvy a nakládat s nimi v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

14.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu a rozsahu díla 
Příloha č. 2 – Seznam členů realizačního týmu 
Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4 - Časový harmonogram 

 

 

14.9. Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova č. RM_2025-402/8 ze dne 09.04.2025.  

 

V Třinci dne  V Trutnově dne 

 

 

 
BeePartner a.s.  Město Trutnov  
 Ing, Jarmila Šagátová, per procura Ing. arch. Michal Rosa, starosta města  



 

 
 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo na akci Strategický plán města Trutnov na období 2026 - 2033 a akční plán 
do roku 2027 
Číslo smlouvy objednatele: ……………….. 
 
Specifikace předmětu a rozsahu díla (bude doplněna před podpisem smlouvy - tvoří ji příloha č. 1 Výzvy k 
podání nabídek)   



 
 

 

2 
 

Příloha č. 2 smlouvy o dílo na akci Strategický plán města Trutnov na období 2026 - 2033 a akční plán 
do roku 2027 
Číslo smlouvy objednatele: ……………….. 
 
Seznam členů realizačního týmu  
 
Zhotovitel uvádí, že níže uvedené osoby se budou podílet na plnění veřejné zakázky:  
1. Vedoucí týmu / stratég  
- osoba, která podrobně naplánuje aktivity v rámci tvorby strategického plánu a bude dohlížet na jejich 
kvalitní realizaci  
- tato osoba bude disponovat následující odbornou kvalifikací a předpoklady:  
● délka praxe min. 3 roky v oboru strategického plánování, regionálního rozvoje, ekonomického nebo 
dotačního poradenství či praxe v tvorbě strategických, koncepčních nebo analytických dokumentů  
a zároveň 
● zkušenost spočívající ve výkonu funkce vedoucího týmu při realizaci minimálně 1 projektu, jehož 
výstupem byl strategický plán nebo jiný strategický, koncepční nebo analytický dokument za poslední tři roky 
před zahájením tohoto výběrového řízení 
 
2. Projektový manažer 
- osoba, která bude komunikovat se zadavatelem a koordinovat práci ostatních členů týmu 
- tato osoba bude disponovat následující odbornou kvalifikací a předpoklady: 
● zkušenost spočívající ve výkonu funkce projektového manažera při realizaci minimálně 1 projektu, 
jehož výstupem byl strategický plán nebo jiný strategický, koncepční nebo analytický dokument za poslední 
tři roky před zahájením tohoto výběrového řízení 
 
3. Facilitátor workshopů 
- osoba, která bude plánovat a řídit skupinové diskuze se zainteresovanými stranami (jedná se o úředníky, 
politiky a vybrané odborníky, kteří jsou součástí řídící skupiny, komise pro strategické plánování a 
pracovních skupin) 
- tato osoba bude disponovat následující odbornou kvalifikací a předpoklady:  
● zkušenost spočívající ve vedení moderovaných diskusí nebo workshopů při realizaci minimálně 1 
projektu, jehož výstupem byl strategický plán nebo jiný strategický, koncepční nebo analytický dokument za 
poslední tři roky před zahájením tohoto výběrového řízení 
 
4. Specialista (nebo specialisté) na participační aktivity  
- pozici může zastávat jedna nebo více osob, které pokrývají požadovanou odbornou kvalifikaci a 
předpoklady 
- tato osoba (tyto osoby) bude (budou) disponovat následující odbornou kvalifikací a předpoklady:  
● zkušenost s plánováním a realizací participačních aktivit při realizaci minimálně 1 projektu, jehož 
výstupem byl strategický plán nebo jiný strategický, koncepční nebo analytický dokument za poslední tři roky 
před zahájením tohoto výběrového řízení 
a zároveň 

● zkušenost s kvalitativními metodami výzkumu (například terénní průzkum, komunitní setkání s 
veřejností, workshopy nebo diskuzní skupiny) při realizaci minimálně 1 projektu, jehož výstupem byl 
strategický plán nebo jiný strategický, koncepční nebo analytický dokument za poslední tři roky před 
zahájením tohoto výběrového řízení 
a zároveň 



 
 

 

3 
 

● zkušenost s kvantitativními metodami výzkumu (například dotazníkové šetření) při realizaci 
minimálně 1 projektu, jehož výstupem byl strategický plán nebo jiný strategický, koncepční nebo analytický 
dokument za poslední tři roky před zahájením tohoto výběrového řízení.  
 
 

Funkce Titul, jméno a příjmení 

Vedoucí týmu/stratég Ing. Daniel Konczyna 

Projektový manažer Ing. Monika Schmidtmeyerová 

Facilitátor workshopů Mgr. Michal Sobek 

Specialista (specialisté) na participační aktivity Ing. Jan Dittrich 

 
 
  



 
 

 

4 
 

Příloha č. 3 smlouvy o dílo na akci Strategický plán města Trutnov na období 2026 - 2033 a akční plán 
do roku 2027 
Číslo smlouvy objednatele: ……………….. 
 
Seznam poddodavatelů 

 ☒  Předmět smlouvy nebude plněn prostřednictvím poddodavatelů.     
 ☐ Zhotovitel má v úmyslu plnit předmět smlouvy prostřednictvím níže uvedených poddodavatelů: 

  

 Poddodavatel č. 1  
Obchodní firma / název / jméno a příjmení:   
Sídlo:  
IČ:  
Věcné vymezení části/částí veřejné zakázky, 
kterou/které bude plnit: 

 

  
 Poddodavatel č. 2 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení:   
Sídlo:  
IČ:  
Věcné vymezení části/částí veřejné zakázky, 
kterou/které bude plnit: 

 

  
 Poddodavatel č. 3 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení:   
Sídlo:  
IČ:  
Věcné vymezení části/částí veřejné zakázky, 
kterou/které bude plnit: 

 

Hodlá-li zhotovitel zadat části zakázky více než třem poddodavatelům, zkopíruje a vyplní do tohoto seznamu 
potřebný počet výše zobrazených tabulek a ke každé připíše pořadové číslo poddodavatele. 
 
Bude-li zhotovitel plnit některou část zakázky prostřednictvím poddodavatele, který není dodavateli dosud 
znám, vyplní do tabulky pouze příslušnou část zakázky, kterou bude takto plnit, a do kolonky Obchodní firma 
/ název / jméno a příjmení doplní text: "dosud není znám". 



 
 

 

5 
 

Příloha č. 4 smlouvy o dílo na akci Strategický plán města Trutnov na období 2026 - 2033 a akční plán 
do roku 2027 
Číslo smlouvy objednatele: ……………….. 
 
Časový harmonogram (vypracuje zhotovitel) 
 

Aktivita/měsíc 
2024 2025 

04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 

Zpracování Strategického plánu města 
Trutnov na období 2026-2033 

               

Plán zpracování, sladění týmů                

Mapování stakeholderů               

Analytická zpráva                 

Strategické plánování a tvorba návrhové části               

Implementační část               

Akční plán do roku 2027               

Schválení strategického plánu a akčního plánu               

Komunikační a participativní aktivity, pravidelná 
koordinace týmů zpracovatele a objednatele 

              

 
 
Termíny  

Výstup Draft k připomínkám Finální verze Fakturace 

Mapování stakeholderů pol. května (16.05.2025) 31.05.2025 31.05.2025 
Analytická část pol. října (16.10.2025) 31.10.2025 31.10.2025 
Návrhová část pol. ledna (16.01.2026) 31.01.2026 31.01.2026 
Implementační část pol. března (16.03.2026) 31.03.2026 31.03.2026 
Akční plán pol. dubna (15.04.2026) 30.04.2026 30.04.2026 
Schválení strategického plánu a 
akčního plánu 

- květen 2026 31.05.2026 

 


